様式第４（第６条関係）
  令和○年○月○日

墓 地 使 用 権 承 継 許 可 申 請 書

半 田 市 ⾧   殿

               本  籍 愛知県半田市東洋町２－１
                      承継者

〒 ４７５－８６６６

                  住  所 同 上 （※本籍と同じ場合）

               ふりがな はんだ はなこ

               氏  名 半田 花子

               電話番号 （０５６９） ２１－３１１１

               生年月日     昭和５０年 １１月 １１日

 次のとおり墓地の使用権を承継したいので申請します。
 なお、墓地の使用については、法令及び許可の条件を遵守します。
 また、承継者以外の連絡先を記載することについて同意を得ています。

墓地の名称 □ 有脇墓地   □ 北部墓地   □ 乙川一色墓地
☑ 北谷墓地   □ 成岩墓地   □ 黒石墓地

区画番号 等地    ２号  ア-１番

現名義人 半田 一郎 現名義人から見た承継者の続柄 ⾧ 女

承継の理由

 ☑ 現名義人の死亡

 □ その他            記名

（以下に理由を記入のうえ、現名義人の署名捺印をお願いします。）
    理由:

     承継者への承継を認めます:

添付書類 ・現名義人の墓地使用許可証
・［市外に住所を有する者］住民票（本籍記載のもの）又は戸籍の附票

承継者以外
の 連 絡 先

第
一
連
絡
先

ふりがな はんだ たろう  承継者との続柄 ⾧ 男

氏 名 半田 太郎  電話番号 090-××××-××××

住 所 同上（※承継者と同居している場合）
第
二
連
絡
先

ふりがな あいち じろう  承継者との続柄 兄

氏 名 愛知 次郎  電話番号 080-××××-××××

住 所 名古屋市中区三の丸三丁目 1 番 2 号田
＊該当する項目に✔印を記入ください。

≪承継者確認事項≫ ＊①は必ず✔してください。②はいずれかに✔してください。
 ☑①  私がこの墓碑等の祭祀を掌る者です。
 ☑②-1 相続人等の合意が得られています。
 □②-2 相続人等の合意が得られません。（以下にその理由を記入してください。）

    ※相続人等とは、現名義人の法定相続人及び定期的に当該墓地に参拝する親族を指します。

記入例 1【現名義人との続柄が分かる場合】

本 籍 と 異 な る 場 合 は
現住所を記入

２か所
チェック

様式第４（第６条関係）
  令和○年○月○日

墓 地 使 用 権 承 継 許 可 申 請 書

半 田 市 ⾧   殿

               本  籍 愛知県半田市東洋町２－１
                      承継者

〒 ４７５－８６６６

                  住  所 同 上 （※本籍と同じ場合）

               ふりがな はんだ はなこ

               氏  名 半田 花子

               電話番号 （０５６９） ２１－３１１１

               生年月日     昭和５０年 １１月 １１日

 次のとおり墓地の使用権を承継したいので申請します。
 なお、墓地の使用については、法令及び許可の条件を遵守します。
 また、承継者以外の連絡先を記載することについて同意を得ています。

墓地の名称 □ 有脇墓地   □ 北部墓地   □ 乙川一色墓地
☑ 北谷墓地   □ 成岩墓地   □ 黒石墓地

区画番号 等地    ２号  ア-１番

現名義人 東海 一郎 現名義人から見た承継者の続柄 不 明

承継の理由

 □ 現名義人の死亡

 ☑ その他            記名

（以下に理由を記入のうえ、現名義人の署名捺印をお願いします。）
    理由:当該墓地を○○年以上、代々管理してきたため。

     承継者への承継を認めます:

添付書類 ・現名義人の墓地使用許可証
・［市外に住所を有する者］住民票（本籍記載のもの）又は戸籍の附票

承継者以外
の 連 絡 先

第
一
連
絡
先

ふりがな はんだ たろう  承継者との続柄 ⾧ 男

氏 名 半田 太郎  電話番号 090-××××-××××

住 所 同上（※承継者と同居している場合）
第
二
連
絡
先

ふりがな あいち じろう  承継者との続柄 兄

氏 名 愛知 次郎  電話番号 080-××××-××××

住 所 名古屋市中区三の丸三丁目 1 番 2 号田
＊該当する項目に✔印を記入ください。

≪承継者確認事項≫ ＊①は必ず✔してください。②はいずれかに✔してください。
 ☑①  私がこの墓碑等の祭祀を掌る者です。
 □②-1 相続人等の合意が得られています。
 ☑②-2 相続人等の合意が得られません。（以下にその理由を記入してください。）
      今後、東海一郎様の親族が使用権を主張した場合は、当事者間で解決します。

    ※相続人等とは、現名義人の法定相続人及び定期的に当該墓地に参拝する親族を指します。

記入例２【現名義人との続柄が分からない場合】

本 籍 と 異 な る 場 合 は
現住所を記入

２か所
チェック

使用年数により「○○」
の部分を記入

一筆お願いします
(名前は現名義人)

様式第４（第６条関係）
  令和○年○月○日

墓 地 使 用 権 承 継 許 可 申 請 書

半 田 市 ⾧   殿

               本  籍 愛知県半田市東洋町２－１
                      承継者

〒 ４７５－８６６６

                  住  所 同 上 （※本籍と同じ場合）

               ふりがな はんだ はなこ

               氏  名 半田 花子

               電話番号 （０５６９） ２１－３１１１

               生年月日     昭和５０年 １１月 １１日

 次のとおり墓地の使用権を承継したいので申請します。
 なお、墓地の使用については、法令及び許可の条件を遵守します。
 また、承継者以外の連絡先を記載することについて同意を得ています。

墓地の名称 □ 有脇墓地   □ 北部墓地   □ 乙川一色墓地
☑ 北谷墓地   □ 成岩墓地   □ 黒石墓地

区画番号 等地    ２号  ア-１番

現名義人 不 明 現名義人から見た承継者の続柄 不 明

承継の理由

 □ 現名義人の死亡

 ☑ その他            記名

（以下に理由を記入のうえ、現名義人の署名捺印をお願いします。）
    理由:当該墓地を○○年以上、代々管理してきたため。

     承継者への承継を認めます:

添付書類 ・現名義人の墓地使用許可証
・［市外に住所を有する者］住民票（本籍記載のもの）又は戸籍の附票

承継者以外
の 連 絡 先

第
一
連
絡
先

ふりがな はんだ たろう  承継者との続柄 ⾧ 男

氏 名 半田 太郎  電話番号 090-××××-××××

住 所 同上（※承継者と同居している場合）
第
二
連
絡
先

ふりがな あいち じろう  承継者との続柄 兄

氏 名 愛知 次郎  電話番号 080-××××-××××

住 所 名古屋市中区三の丸三丁目 1 番 2 号田
＊該当する項目に✔印を記入ください。

≪承継者確認事項≫ ＊①は必ず✔してください。②はいずれかに✔してください。
 ☑①  私がこの墓碑等の祭祀を掌る者です。
 □②-1 相続人等の合意が得られています。
 ☑②-2 相続人等の合意が得られません。（以下にその理由を記入してください。）
      今後、この区画の使用権を主張する方からの申出があった場合は、当事者間

で解決します。
    ※相続人等とは、現名義人の法定相続人及び定期的に当該墓地に参拝する親族を指します。

本 籍 と 異 な る 場 合 は
現住所を記入

２か所
チェック

使用年数により「○○」
の部分を記入

一筆お願いします
(名前は現名義人)

記入例３【現名義人が不明の場合】